98-2-1-1-0002890 de la Superintendencia de Compañías con No. 15.633 del 
Registro Mercantil y anotado bajo el Reportorio No. 23.811 el 5 de agosto 1998. El 

objetivo principal de la compañía es la venta al por menor de artículo de 
ferretería. 

CAPITAL SOCIAL 

El Capital Suscrito actual es de veinticinco mil doscientos dólares (US $ 
25.200.00) a razón de $ 1.00 dólar americano por cada una de ellas aportados 
por los accionistas. 

En la actualidad sus principales accionistas son personas naturales domiciliadas en 
Ecuador. 

PRINCIP. 

Las políticas contables más importantes utilizadas por la Sociedad en la preparación